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Vänsterpartiet vill att Stockholm ska vara världens friaste stad. En stad som 
alla känner är deras med trygghet och öppenhet för alla oavsett inkomst, 
kön, ursprung, sexuell läggning och/eller funktionsnedsättning. Vi vill ha 
levande förorter som ska vara spännande att växa upp-, åldras-, bo- och 
arbeta i.

Nedlagda butiker och minskad kommunal service i flera förorter är en direkt 
konsekvens av alliansens politik. Den utarmning och vanmakt som denna 
politik skapar är en perfekt grogrund för social oro. Skadegörelse och ned-
skräpning ökar och detta bidrar i sin tur till att människor idag känner sig 
otrygga på offentliga platser. Utförsäljningen av allmännyttan spär på denna 
trend och medför dessutom ökad segregation.

I vårt alternativ ska förorternas unika miljöprofil med en hög andel hyresrät-
ter, bra kollektivtrafik och natur in på knutarna förstärkas med fler tvärför-
bindelser. Nya arbetsplatser, fler fritidsaktiviteter för unga, bättre centrum 
med fler affärer och fler offentliga mötesplatser är andra exempel på hur vi 
vill motverka den pågående utarmningen.

Vänsterpartiet vill ha ökad rättvisa. Detta skapar vi genom ett samhälle där 
makt, inflytande och resurser flyttas från de som har till de som inte har. 
Vård, skola och omsorg kostar pengar och för att alla som behöver detta ga-
ranterat ska ha tillgång till det måste det vara helt skattefinansierat. Däremot 
vill vi att dessa och andra kommunala tjänster inte skall utföras av privata 
företag eftersom vi tycker att våra skatter skall gå direkt till barn, gamla och 
sjuka och inte bli till enorma vinster för ett antal stora företag och riskkapital-
bolag.



En röst på Vänsterpartiet är en röst för

En levande stadsdel

Som förortsbo ska du ha tillgång till affärer, mötesplatser och kulturell verk-
samhet där du bor. Tillsammans med boende, föreningar och näringsidkare 
tar vi fram planer för utveckling av stadsdelen. Vänsterpartiet vill garantera 
en levande boendemiljö genom stöd till lokal verksamhet. Skarpnäcks fö-
retagsområde kan utvecklas och antalet arbetsplatser öka genom att ändra 
detaljplanen så att flera våningar får byggas.
 
Många känner sig idag otrygga i våra centrum. Detta är något vi vill ändra 
på. Vänsterpartiet i Hammarby-Skarpnäck vill satsa på fritidsverksamhet för 
ungdomar och anser att det behöver anställas fler vuxna med erfarenhet av 
ungdomar och deras situation. Vi menar att det behövs mer av långsiktiga 
satsningar på våra ungdomar.

Vänsterpartiet står också för en aktiv kulturpolitik som vill ge plats och 
möjlighet för alla att utöva och ta del av kulturupplevelser. Vi vill skapa al-
ternativ för möten mellan människor genom att satsa bl.a. på Kulturhuset i 
Skarpnäck, Folkets Hus i Bagarmossen, Fyren i Kärrtorp och en samlingslo-
kal i Hammarbyhöjden. Bibliotekens öppettider ska utökas och större anslag 
krävs för att de ska kunna göra egna prioriteringar.  

Kulturskolorna ska utvecklas. Avgifterna ska sänkas och på sikt tas bort för 
att möjliggöra ökat deltagande.

Vänsterpartiet i Hammarby-Skarpnäck vill:

• Stödja företagande och kommunal service i vår stadsdel
• Utöka bibliotekens verksamhet  -  satsa på kultur
• Begränsa bilismen i centrumområdena med t.ex. bilfri allé på
   Skarpnäcksfältet
• Stödja fria kulturaktörer i området



En röst på Vänsterpartiet är en röst för

En bättre vård och omsorg utan vinstintressen

Vi vill att insatser för att hjälpa äldre och funktionshindrade ska vara be-
hovsbaserade och inte styras av ekonomiska beslut grundade på nyliberala 
trossatser. Därför vill vi stoppa privatiseringarna inom vård och omsorg i 
stadsdelen. Vård ska bedrivas för att hjälpa oss, och våra nära och kära, när 
vi hamnar i en utsatt situation - inte för att ge vinster till företag och riskkapi-
talbolag.

Vård och omsorg av äldre- och personer med funktionshinder är idag kraftigt 
nedskuren och drivs i stor utsträckning av privata företag. Till exempel så har 
allianspartierna, under den senaste mandatperioden, sålt ut alla gruppbo-
städer för funktionshindrade och lagt ner all arbetsverksamhet på Skrubba. 
Många liknande exempel finns. Detta leder till ökad stress för både brukare 
och anställda då tiden för insatser sänks och totalt sett så får vi en sämre 
vård för våra skattepengar.
	 De äldre i stadsdelen tvingas, pga hårdare biståndsbedömningar, idag 
ofta överklaga sina beslut. Vi anser att äldre och sjuka självklart inte ska 
behöva överklaga beslut för att få den hjälp de har rätt till.

I vårt alternativ ska människor med psykisk ohälsa ges möjlighet till en me-
ningsfull sysselsättning och antalet tränings- och försökslägenheter bör öka. 
Vi vill även att den uppsökande verksamheten mot hemlöshet och missbruk 
ska stärkas.
	 Dessutom vill vi införa några timmars hemhjälp utan biståndsbedöm-
ning. En kraftig utbyggnad av hemhjälp och äldreboenden behövs. 

Eftersom privatiserad vård och omsorg tenderar att leda till sämre välfärd bör 
den i första hand utföras i egen regi. För att göra den ännu bättre och för att 
avhjälpa eventuella brister måste inflytandet för brukare och anställda öka.

Vänsterpartiet i Hammarby-Skarpnäck vill:

• Stoppa privatiseringarna inom vård och omsorg
• Vård och omsorg ska utgå från behov 
• Utöka antalet försöks och träningslägenheter för människor med olika    	
   funktionsnedsättningar
• Erbjuda meningsfull sysselsättning för personer med psykisk ohälsa
• Öka inflytandet för brukare och anställda



En röst på Vänsterpartiet är en röst för

En bra stadsdel för barn och unga

Barn ska få utveckla sin nyfikenhet och kompetens och ungdomar ska ges 
möjlighet att utvecklas till självständiga och kunniga individer.

Vi vill sätta ett tak för antalet barn i barngrupperna på förskolorna i stadsde-
len. Maximalt 18 barn i storbarnsgrupp och 14 i småbarnsgrupp anser vi är 
rimligt. På sikt bör barngrupperna dock bli ännu mindre. För att uppnå detta 
behövs fler förskolor. Dagens situation, med alltför stora barngrupper, skapar 
rutininstitutioner där lärandet och utforskandet får allt mindre plats. Risken 
med detta är att barns naturliga utveckling kan motverkas.

Vi vill stoppa nedskärningarna och satsa på att utveckla parklekar och öka 
fritidsgårdarnas verksamhet.  Barn i alla åldrar ska ha en meningsfull, kost-
nadsfri fritid och goda möjligheter att knyta kontakter med vuxna.

I vår stadsdel har ungdomsarbetslösheten ökat och platserna på Komvux 
har dragits ner. Det är idag svårare att få arbete eller komma in på studier 
om du är ung. Ombildningarna av hyresrätter gör även att det idag är svårare 
för unga att få en egen första bostad. Vi vill därför att fler billiga hyresrätter 
byggs. Ingen ung människa ska behöva gå arbets- eller bostadslös.

Vi vill också ha en gymnasieskola med fler utbildade lärare så att alla elever 
ska kunna klara sina mål. För de som ändå missar dessa satsar vi på fler 
komvuxplatser då vi anser att alla har rätt till en andra chans.

Vänsterpartiet i Hammarby-Skarpnäck vill:

• Max ha 18 barn i storbarnsgrupperna och 14 i småbarnsgrupperna vid     	
   stadsdelens förskolor
• Utveckla parklekarna
• Behålla och utöka fritidsgårdarnas verksamhet
• Satsa på Komvux
• Ha fler små billiga hyreslägenheter som unga har råd med



En röst på Vänsterpartiet är en röst för

Ett bra och klimatsmart boende
 
Du som bor i förort lever mer miljövänligt än de flesta stadsbor. Men ännu 
fler behöver bo i flerfamiljshus och åka kollektivt till jobbet om vi ska klara 
klimathotet. För att komma till rätta med bostadsbrist, klara klimathotet och 
skapa fler arbetstillfällen ska vi bygga energisnåla hyresrätter i områden där 
vi inte skadar grönområden och där nya, lokala energisatsningar sker.

Våra förortscentrum behöver fler boende för att kunna leva upp och bli tryg-
ga och säkra. Inne- och utemiljön ska rustas upp på de boendes villkor med 
finansiering från bostadsbolagens pengar. Utförsäljningen av allmännyttan 
ska omedelbart stoppas eftersom den leder till ökad segregering och svårig-
heter för människor med låg inkomst att få en bostad.

För att stärka våra förortscentrum ska det vara lika lätt att resa på tvären 
som in till city. Stockholmarna uppskattar tunnelbanan och tvärbanan och 
det vill vi ta fasta på. Vi vill ha en snabbspårväg mellan Skarpnäcksfältet och 
Skärholmen. En väl fungerande kollektivtrafik gynnar ett klimatsmart re-
sande och är bra för jämställdheten då majoriteten av passagerarna är kvin-
nor. Vi vill också satsa mer på spårtrafik, cykel- och gångbanor. De nästan 
30 miljarder kronor alliansen satsar på en motorväg runt staden, Förbifart 
Stockholm, vill Vänsterpartiet satsa på utbyggd kollektivtrafik. De innersta 
delarna av våra förortscentrum ska vara bilfria för att skapa bättre och tryg-
gare utemiljöer.

Flera bostadsområden i stadsdelen har idag ”sjukahusproblem”. Detta inne-
bär att lägenheter eller enskilda rum med fuktskadad betong avger giftiga 
ämnen vilket ger de boende problem. Detta ska då alltid utredas genom 
oberoende mätningar och dokumenterat skadade golv ska bytas ut. För att 
komma till rätta med problemen ska bostadsbolagen åläggas gemensamma 
riktlinjer och miljöförvaltningen ska tillsätta en särskild arbetsgrupp.

Vänsterpartiet i Hammarby-Skarpnäck vill:

• Bygga fler hyresrätter
• Skapa tvärförbindelser inom kollektivtrafiken
• Bygga säkra cykel- och gångbanor
• Åtgärda alla ”Sjuka Hus”
• Snabbspårvägslinje mellan Skarpnäck och Skärholmen



En röst på Vänsterpartiet är en röst för att

Natur och miljö i stadsdelen bevaras
 
Vårt område har fortfarande bra tillgång till grönområden och sjöar. Men alla 
dessa områden måste få ett juridiskt skydd för att stoppa alliansens utför-
säljning.

Vi vill utvidga Nacka- och Flatenreservaten  så att alla direkt angränsande 
grönområden inkluderas. I alla grönområden behövs byggnader för vila, mat 
och skydd. Befintliga äldre byggnader i området som Lilla Sickla Gård ska 
rustas upp och göras tillgängliga för allmänheten. Om det behövs ska nya 
hus byggas. Byggnaderna ska så långt möjligt skötas av frivilliga krafter med 
kommunalt stöd.

Underhåll och restaurering måste utökas och förbättras. Stigar och leder 
måste markeras och underhållas, men de mest värdefulla delarna ska vara 
ledfria. Områden som tidigare varit ängs- och hagmarker ska restaureras var-
samt. Informationen om området och dess djur och växter ska förbättras.

Flaten ska skyddas från alla föroreningar och Ältasjön ska restaureras. Dag-
vattenbelastningen från bebyggelse och vägar ska renas. Detta förbättrar 
vattnets tillstånd också i Söderbysjön och hela vägen ner till Sickla sjö. Igen-
vuxna områden ska rensas upp och tidigare bäckar och dammar återskapas.

Vänsterpartiet i Hammarby-Skarpnäck vill:

• Utöka det juridiska skyddet av våra grönområden
• Utvidga Nacka- och Flatenreservaten
• Skydda Flaten från alla föroreningar
• Restaurera Ältasjön och Söderbysjön



En röst på Vänsterpartiet är en röst för

Allas rätt till en meningsfull fritid

Alla som bor i stadsdelen ska kunna ha en levande och meningsfull fritid i 
vårt område. Våra grönområden ska vara öppna för hela stadens befolkning, 
därför måste skydd och skötsel utökas.

Alla ska ha möjlighet att idrotta och motionera spontant eller i organiserad 
form. Alla ska ha samma tillgång till verksamheter oavsett kön eller funk-
tionshinder. Vänsterpartiet vill rusta upp bollplaner och idrottsplatser i de 
olika områdena i stadsdelen genom förbättrad belysning och konstgräsytor 
om så behövs. Stödet till idrotten ska utökas.

Möjligheterna till bad i Flaten, Söderbysjön och Ältasjön ska förbättras. Vi 
vill utveckla Flatenbadet genom att badhusen restaureras, ordentliga toalet-
ter  inrättas och servicen förbättras. Vi vill bemanna badet med badvakter 
under sommartid. Även badet vid Söderbysjön ska utvecklas och gässen flyt-
tas till mer lämpligare platser.

Vänsterpartiet har lyckats driva igenom ett beslut i staden om att bygga en 
sim- och idrottshall i Skarpnäck. Borgarna har stoppat detta men vi tänker 
fullfölja beslutet. Visionen är ett bad- och idrottshus där olika slags aktivite-
ter kan erbjudas.

Koloniverksamheten ska stödjas och utvecklas i samarbete med brukarna. 
För att skydda bäckar och sjöar ska odlingen ske miljövänligt och avlopps-
vattenrening ska skapas på det för varje område bästa sätt genom t.ex. våt-
marker, särskilda anläggningar eller genom kommunal vattenrening.

Vänsterpartiet i Hammarby-Skarpnäck vill:

• Bygga ett bad- och idrottshus i Skarpnäck
• Rusta upp bollplaner och idrottsplatser
• Öka stödet till idrotten
• Rusta upp badplatserna vid Flaten och Söderbysjön
• Utveckla koloniområdena och se till att avloppsvattnet renas



Kontakta Vänsterpartiet i din stadsdel

Styrelsen, Vänsterpartiet Hammarby-Skarpnäck
Epost: hammarby-skarpnack@vansterpartiet.se

Peter Isgren (ordförande):
Telefon: 070-295 96 93

Våra representanter i stadsdelsnämnden
Maria Hannäs (gruppledare):
Epost: maria.hannas@stockholm.se
Telefon: 08-649 62 00

Tina Kratz:
Epost: tina.kratz@tele2.se
Telefon: 070-428 44 46


